
渋谷区ひがし健康プラザ 
高齢者在宅サービスセンター 
電話03-5466-2681 
http://higashi.foryou.or.jp/ 

高齢者の暮らしの支援と、地域交流の場づくりに取り組むひがしデイサービスからのお便りです 

ひがしデイニュース 12 月号 
2018 

年末年始営業日のお知らせ ひがしデイの年末年始の営業日は、下記の通りとさせていただきます。 
今年一年も格別のご愛顧を賜りまして、厚くお礼申し上げます。 
休業期間中はご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承くださいますよう
お願い申し上げます。  
新しい年が皆様にとって幸多き年となりますよう心よりお祈りいたします。 

今年の秋の外食プログラムは、目黒雅叙園の中華料理店で春巻きや
チャーハンのコース料理をいただきました。どなたも笑顔で 
「おいしい！」と大満足でした！ 
帰る途中で、街中の紅葉や、クリスマスのデコレーションを見たりと
景色も楽しみました。 

ひがしデイでは１２月中旬より、インドネシア人の外国人

技能実習生を１名受け入れることになりました。 

今後、高齢化が進むアジア各国において職業としての介護

職の社会的地位が上がるように、実習生の育成、社会貢献

に取り組んでいく考えです。研修生の紹介や研修について

は次号にて詳しくお知らせいたします。 

皆さまのご理解をよろしくお願い致します。 

優っくりカフェのお知らせ 

ご利用者様に在宅生活を継続していた
だくため、地域の皆様と関わり続ける
場として「優っくりカフェ」を毎月開
催しています。 
次回は、１月１７日（木） 
１３：３０～１５：００に開催します。
ぜひ、お気軽に遊びに来て下さい。 

外国人技能実習制度は、日本の企業において発展途上国

の若者を技能実習生として受け入れ、実際の実務を通じ

て実践的な技術や技能・知識を学び、帰国後母国の経済

発展に役立ててもらうことを目的とした公的制度です。 

2017年11月に介護分野が対象に加えられました。 

秋の外食お出かけ 

外国人技能実習生受け入れのお知らせ 

12／28 
（金） 

12／29 
（土） 

12／30 
（日） 

12／31 
（月） 

1／1 
（火） 

1／２ 
（水） 

1／３ 
（木） 

1／４ 
（金） 

○ 休 休 休 休 休 休 ○ 

今月のプログラム 

クリスマスの飾りづくり 今月はクリスマスリースや 
カレンダーを作りました。 

音楽演奏会、歌謡ショーなど沢山の音楽プログラムを楽しみました。 
音楽会は、皆様のボランティアで行っていただいています。 

六本木じろうさんの歌謡ショーは、懐かしいレパートリーで皆さんの
元気を引き出してくれます。 

十音の会の皆さんの演奏は懐かしい、
優しい音色です。 

ギター＆ジャンベ演奏会は洋楽の 
大人のリズムで大好評です。 


